BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /QĐ-BNNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Hội đồng quản lý Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng Việt Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Nghị định số 35/2025/NĐ-CP ngày 25 tháng 02 năm 2025 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Lâm nghiệp và Kiểm lâm và Vụ trưởng

Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng quản lý Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng Việt

Nam (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các thành viên sau đây:

1. Chủ tịch Hội đồng: Cục trưởng Cục Lâm nghiệp và Kiểm lâm.

2. Các Ủy viên Hội đồng:

- Ông Nguyễn Thành Lệ, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ;

- Bà Phạm Thanh Huyền, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Tài chính;

- Bà Nguyễn Thị Mai Hiên, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế;

- Ông Vũ Thanh Liêm, Phó Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế;

- Ông Nguyễn Xuân Chinh, Phó Chánh Văn phòng Bộ;

- Ông Phạm Hồng Lượng, Phó Cục trưởng Cục Lâm nghiệp và Kiểm lâm;

- Ông Dương Thanh An, Phó Cục trưởng Cục Bảo tồn thiên nhiên và Đa

dạng sinh học;

- Giám đốc Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng Việt Nam, Thư ký Hội đồng.

2

Điều 2. Hội đồng quản lý Quỹ làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; chịu

trách nhiệm trước Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường và trước pháp luật

trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn được giao;

Chế độ làm việc, nhiệm vụ, quyền hạn của các thành viên Hội đồng do

Chủ tịch Hội đồng phân công và theo Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Quỹ và

quy định của pháp luật.

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Quyết định này thay thế Quyết định số 4191/QĐ-BNN-TCCB ngày 12

tháng 10 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về

kiện toàn Hội đồng quản lý Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng Việt Nam.

3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Cục trưởng Cục

Lâm nghiệp và Kiểm lâm, Giám đốc Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng Việt Nam và

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các Thành viên có tên tại điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như khoản 3 Điều 3;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Bộ: Nội vụ, Tài chính;

- Các Vụ: KH-TC, HTQT, PC, VP Bộ;

- Cục BTTN&ĐDSH;

- Quỹ BV&PTRVN;

- UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW;

- Sở NN&MT các tỉnh, TP trực thuộc TW;

- Các Quỹ BV&PTR cấp tỉnh;

- Đảng ủy Bộ;

  Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Bộ;

  Hội Cựu chiến binh Bộ;

- Lưu: VT, TCCB.NTN.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Quốc Trị

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T10:58:16+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Nguyễn Thành Lệ<ntle@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T16:06:51+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Nguyễn Xuân Chinh<nxchinh@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T07:03:58+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Nguyễn Quốc Trị<nqtri@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T08:48:21+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T08:48:22+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T08:48:22+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T08:48:42+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!